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előfizetési- és hirdetési dijak küldendők.1 Korona
_____

A tanév végén. keiket a tudomány csarnokában, s a 
hazának jó s hasznos polgárokat ne
velhessenek.

talnak, hogy a pénz ügy igazgatóság ígérete a 
méltányosság tekintetében csak üres szó volt, 
— ez esetben táviratilag közvetetlenül a 
pénzügyminiszterhez fognak jogorvoslatért 
folyamodni. Hangsúlyozta különösen azt, 
hogy az adótárgyaiásra lehetőleg minden 
iparos és kereskedő személyesen menjen el 
és érdekeit maga igyekezzék megvédelmezni, 
a nélkül, hogy ezzel a mások érdekét sértse.

Déíelőt 11 órakor a küldöttség, élén 
Szarvady Lajos kamarai elnökkel és 
Kulinyi Zsigmond kamarai titkárral, a 
pénzügyigazgatósághoz ment, a hol a távol
levő pénzügyigazgató képviseletében Szi
get h y Vilmos helyettes pénzügyigazgató 
fogadta a küldöttséget, melynek nevében 
Szarvady Lajos elnök terjesztette elő a 
megyebeli iparosok és kereskedők sérelmeit, 
miket az adójavaslatban szenvednek.

Sz i g e t h y Vilmos h. pénzügyigaz
gató megnyugtatta a küldöttséget, hogy a 
pénzügyigazgatóságnak az adókivetéshez ki
rendelt közegei mind utasítva lettek, hogy a 
legmesszebb menő méltányosságot gyakorol
ják s hogy az adókivető bizottság tagjai 
bizonyosan mindenütt megvédik a polgárok 
érdekét. Végül hangsúlyozta, hogy az előző 
kirovások nem voltak figyelemmel a kirovás 
alapját képező törvényes minimumra s hogy 
ez idézi elő a — szerinte — látszólagos 
nagy adóemelést, mely azonban törvényes 
alapon van javasolva.

A küldöttség vezetője, Bánfalvi 
Lajos, kijelentette erre, hogy a h. pénzügy
igazgató válasza teljesen megnyugtató volna, 
ha ő maga nem győződött volna meg a 
szentesi javaslatból is, hogy éppen ezt a 
törvényes minimumot hagyta a javaslat, sok

, . I tesről a küldöttség, kikhez még ott csaíla- esetben az adókivető hátrányára figyelmen
menyek után VibSzaphlantunK a meg- koztak Csongrádról: Szőke Pál, Rosen- kívül. A törvényességi szempont, a fiskális 
tartott évzáró vizsgákra, lehetelen eí- berg Ede, Kaszaniczky Dénes, Vára- magában különben sem szabad, hogy irány
ismerésünket nem nyilvánítani a ta- di Jakab és Reé József, mig községünkből adó legyen, mert figyelemmel kell lenni egy 
nitói karnak azon hersikus munkáért Hüchier Gábor, Bertók János és Bak- más szempontra, a mi szintén államérdek
melylye! nekik - a legnagyobb aka- say “ak,h°2^uk- . , ff “ az' hogy adókirovással ne tegyék
dálvok dacára k _ „ tPriP,lPlmPt . A killdoltsegct Szegeden az iparkama- tőnkre az adóalanyokat, mert ezek tartják

y ^ a b-íjvC-Cimes rához Bánfalvi Lajos vezette, aki a ka- fent az államot. Három olyan gazdaságilag
tananyagot feldolgozni sikerült. mara elnöke előtt kifejtette, hogy a köz- meddő és válságos esztendő után, a mely a

Végig hallgattuk az évzáró vizs- Ségek kereskedői és iparosai jogvédelmet korábbi adókirovást a mostanitól elválasztja, 
gálátokat s a precziz, a szabatos fele- iöttek e küldöttség utján keresni a kamara- nem lehet és nem szabad egyszerre olyan 
letek, mik bennünket lelki gyönyörrel a hallatlan adókirovási javaslat ellen, képtelenül magasra felszöktetni akarni az
tökének el, arru! győztek meg, hogy mCly Őket egyenesen a megélhetésükben tá- adót, hogy az most javasolva van, még

tanítóink hivatásuk magaslatán allanak. Sarvady Lajos kamarai elnök teljes alapra helyezkednek és ha erre a pénzügy-
A midőn ennek kijelentésével a készségét jelentette ki e kérelem támogatá- igazgatóság figyelemmel nem lesz, kiszám it- 

nyilvánosság előtt tartozunk, el nem sára; előterjesztette a küldöttségnek, hogy hatatlan: hány polgárt juttat ez az adókivetés 
mulaszthatjuk, hogy ne kívánjunk ne- a kamarai elnökség, —a megyebeli iparosok koldusbotra, — amiből aztán az államnak 
kik szerencsés szünidőt, hogy testi és ^ kereskedőd sérelmeit nem ismerve — a aligha lesz haszna.
lelki erejük megpihenve, az uj iskolai Szeged‘ek érdfkébf már eljárt a pénzügy- Szigethy Vilmos ismét hangsu-
í i , , , igazgatóságnál es hogy eljárásnak mi ered- lyozta, hogy kijelentéseiben az adófizetők

1 íatvanyozott JO kedvvel s ki- ménye volí> s kijelentette egyúttal, hogy — megnyugodhatnak, mert ők és közegeik
tartassa! vezethessék újból növetidé- ha az adókirovási mivetet során azt tapasz- I. minden esetben a legszélső határig méltán

Elérkezett a grata vakáczió í A 
Múzsák termei némák, a szorgalmi 
idő zaját nem viszhangozzák az iskola 
szent falai, a tanulók élvezik az arany 
szabadságot, hogy kipihenve, s uj erői 
merítve, 8—10 hét múlva újra kezd
jék a szellemi munkát, hegy lerakják 
alapját jövő boidoguihatásuknak.

Ha visszatekintünk a lefolyt fiz 
havi szorgalmi időre, sajnosán keli 
bevallanunk, hogy az iskolák egész
ségi állapotát illetőleg nagyon is mos
toha volt. A kis tanulók közül mily 
sokat szakított le a halál a szülői ke
belről, mily sokan alusszák az örök 
álmot, kik még e lefolyt iskolai év 
elején nagy reménynyel, viruló egész
séggel, s derült kedélylyel lépték át 
az iskola küszöbét, de a himlő jár
vány áldozatául estek, gyászba bo
rítva szüleiket, tanítóikat, s iskolás tár
saikat.

Az adójavaslat ellen. Mcgyeszeríe nagy 
felháborodást keltett az adófizető polgárok 
körében az a kíméletlen szigor, mondhatni 
kegyetlenség, mely a Ili. osztályú kereseti 
adójavaslatokon ez idén végig vonul.

Szentesen a kereskedő egylet hívta 
össze múlt vasárnap délutánra, az összes 
kereskedőket, hogy állást foglaljanak az adó- 
javaslat ellen. Az értekezleten Bánfalvi 
Lajos tett indítványt arra, hogy küldjön ki 
az egylet a maga kebléből két tagot, hívja 
fel csatlakozásra az iparicsíületet is és ez a 
küldöttség utasittassék, Szegeden úgy a ka
maránál, mint a pénzügy igazgatóságnál leg
jobb tudása és belátása szerint mindazt 
megtenni, a mi az adófizetők létérdekét a 
hallatlanul felsrófolt javaslattal szemben meg
védelmezni képes.

Az értekezlet az egylet elnökét, Mócz 
Kálmánt küldte ki, egyúttal felkérte Bán
falvi Lajost, hogy az adófizetők érdekének 
képviselésére, az elnök mellett vállalkozzék.

A kiküldöttek érintkezésbe léptek az 
ipartestülettel, melynek elöljárósága hétfőn a 
maga részéről a szegedi küldöttségbe Rácz 
Zsigmond elnököt és Soós Fercnczet vá
lasztotta meg. Ugyancsak hétfőn Bánfalvi 
Lajos, a „Szentes és Vidéke" szerkesztője 
telefon utján összeköttetésbe lépett a cson
grádi és mindszenti kereskedőkkel és iparo
sokkal, hogy csatlakozzanak a szentesiekhez, 
— a mi meg is történt.

Kedden a reggeli vonattal indult Szen-

Mostoha volt e lezajlott iskolai 
év, mert a járvány miatt beszüntetett 
előadások béniták úgy a tanítókat, 
mint a tanulókat a szellemi haladás 
terén; hol egyik, hol másik iskolát 
zárta le a hatóság, sőt a községiek
ben hónapokon át szüneteltek az elő
adások.

Ha már most ily szomorú előz-
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— A helypénzszedési jog bérletét 
3 és félévi időtartamra évi 1744 korona 40 
fillér bérleti összegért Gacsári Kis Mihály 
vette ki.

egy-egy hold bevetésére szükséges magot, 
illetve gumót díjtalanul ad úgy, hogy csak 
a szállítási költség terheli a gazdát; műtrá
gyákkal való kísérletezésre pedig szintén 
ingyen, de ugyancsak a gazda szállítási 
terhére ad annyi műtrágyát, amennyi 1—1 
hold behiníésére elégséges. A kedvezmény 
ellenében csupán az lesz a kötelességük, 
hogy a kísérletet utasítás szerint hajtsák 
végre és hogy a kísérlettel elért eredményé
ről, annak idején jelentést tegyenek a kísér
leti állomásnak.

— Pusztul a szegedi halászai. Szo
morú idő jár a Tiszára. A hajdani nagy hal
bőség most ugyancsak leapadt. A tiszai hi
res kárásznak és poíykának volna ugyan 
most is vevője, de nincs, a ki a hálót huzza. 
A Tiszán való halászásra, a melyért egykor 
törték magukat a szegedi magyarok, leg
utóbb csak négy halászmester kért engedel- 
met, az is csak immel-ámmal. Azt monjdák, 
nincs hal a Tiszában, nem fizet rendesen a 
munka.

nyosak lesznek s erre a kiküldöttek az uta
sítást már meg is kapták.

Ez ismételt, megnyugtató kijelentés után 
a küldöttség — a pénzügyigazgató jóindula
tát megköszönve — távozott. — Országos vásár. A mindszenti nyári 

országos vásár folyó hó 28. és 29-én fog 
megtartatni.

Vegyesek. — Fináncz-merénylet. A fínáncz se
hogy sincs megelégedve a Mindszentről be
folyó adó összegével. Pár ezer korona adó
többletei próbál rajtunk bevasalni a III. oszt. 
adókivetés emelésével. De neki még ez is 
kevés. Ő azt óhajtja, hogy a polgárság egész 
keresetét, a szájától is megvonva a falatot, 
adóba, részben pedig az ő zsebeibe tömje. 
Ugyanis kieszelte, hogy kirándul — termé
szetesen jó napidij mellett 
egy kis aprópénzért. Felkereste tehát a hiva
talokat és köziníézeieket, s azon polgárok 
iratait, kiknél sejt egy pár garast, minden 
törvényes alap nélkül, megleíeíezte. A tisz
teli fínáncz urnák azonban ez alkalommal 
alig ha nem a torkára forr e kirándulás epi
zódja.

— Gyűlés. Folyó hő 19-én tartotta a 
közigazgatási bizottság rendes havi gyűlését. 
Az adóügynél a 111. oszt. kereseti adót fizető 
mindszentiek érdekében felszólalt Wimmer 
Károly biz. tag. A pénzügy-igazgató meg
nyugtatta felszólalót, hogy minden törekvése 
oda irányul, hogy a méltányosságnak az 
adókivetés körűi minden irányban elegei te
gyen, mit a felszólaló, valamint az egész bi
zottság örvendetesen vett tudomásul.

— Deputáczió. Az iskola építéshez a 
pénz beszerzésére tudvalevőleg egy bizottság 
van megbízva. E küldöttség f. hó 22-én uta
zik Budapestre, hogy a pénzkölcsön ügyletet 
lebonyolítsa.

— Fürdő szezon. Ez idén a jámbor

Mindszeníre

I

— Változások a szegedi pénzügy
igazgatóságnál. A király nagyszigeti Szi
get h y Vilmos pénzügyi titkárnak, a szegedi 
helyettes pénzügyigazgáíónak a pénzügyi 
tanácsosi czimet adományozta. Szigethyt a 
pénzügyminiszter egyben hasonló minőség
ben zombori pénzügyigazgatóvá helyezte 
át, mig szegedi helyettessé Dögl Adolf 
titkárt, a szegedi társadalom rokonszenves 
és közbecsült tagját nevezte ki.

— Tilos a káromkodás. Az óbecsei

— Gazdák figyelmébe. Az országos 
óhajok világába tartozik a fürdés. A gyerme- m. kir. növénytermelési kísérleti állomás jobb
kék kísérleteznek a fürdéssel, de szomorú kultúrnövények megistneiíetése és elterjesz-
eredménynyel, amennyiben — mint értesít- tése, továbbá a különféle műtrágyák kiprő- 
lünk — többen közülök halálos bajt szerez- hálása és alkalmazásuk általánosítása érdeké
tek fürdés közben. Nem tartjuk ezúttal — a bői minden évben összehasonlító termelési
fürdésről lévén szó — feleslegesnek felemlí
teni azt, hogy többen azon óhajuknak ad
tak kifejezést, vajha a fürdő vezetőség oda 
hatna, hogy a fürdő mellé egy zárt fürdő 
kabin építtetnék, mert többen vannak, kik 
magán kabinban óhajtanának fürdeni, s szí
vesen fizetnék a dijat, hogy a vállalat kifi
zesse magát. Felhívjuk e dologra az irányadó utján másutt már jól beváltak és a régi gaz- ja meg. Csúnya szokás ez régtől fogva a

dasági féleségeknél jobbaknak bizonyultak, magyar népnél s nagyon szomorú dolog, ha

és trágyázás; kísérleteket végeztet praktikus 
gazdákkal, olyan egyszerű gyakorlati triódon, 
hogy e kísérletek végzése a gazdaságra 
semmi különös munkát és költséget nem
hárít. Czélja érdekében a kísérleti állomás a főszolgabíró körlevelet intézett a járásához 
különféle kalászosok, répa, kukoricza, búr- 1 tartozó összes elöljárókhoz, a melyben az 
gonya sih. féleségekből, melyek kísérletek istenkáromló emberek följelentését parancsol-

körök figyelmét!
Wt? jZSMÜTSV wMEaro^iwnwewrocBQBBaaacaoeaiíjeia ■KvagganaaBwagoag'

TÁR CZ A. És beértél e czifra ragyogó hajlékba.
A goinikus ablakok szines tábláin, mint 

mennyből és sietnek téged fölkeresni a sok szivárvány törik meg a szökkellő napsugár,"
ember közül, kik körülfognak, talán azért, izzósárgává varázsolja az oszlopok, oltár
hogy ne szabadulhass tőlük, ha te is így aranyozásait, a gyertyák tömege reszketve
akarnád. És visznek be egy nagy czifra sápad ennyi fény közepette,
épületbe, a hol az élet legnagyobb igazság
talanságai történnek meg, — a templomba.
Elszorul a lélekzeí, a kutató, csillogó szemek j a környezetben az orgona, 
feléd iövelik sugarukat, a mint haladsz az 
ember sorfalak között.

Ugy-e így voit azon a napon?
Meleg, hízelgő sugarak törnek alá a

ESKÜVŐRE. '
. . . Szőke leány! lelkem üdvössége, 

szelíd virág öujtogaíó illata, rólad szól a dal.
Érzek hatalmasan, győzedelmesen: ha 

szárnyra kelhetnének gondolataim teró lad, 
ha röptűk volna érzéseimnek te felőled > 
száguldó lippenéssel lopódznának azok be 
kebledbe, gondolat világodba, vérré változ
nának véredben, sóhajjá sóhajaidban, köny- 
nyekké folynának át könnyeidben és te bol
dog megrettenéssel vennéd észre, vájjon 
miért is nyitja meg a virág kelyhét, ha a 
hajnal napsugár azt felcsókolja, miért is 
reszket meg a virág kéjesen himbálódzva, 
ha a zephyr átfut rajta.

. . . Lelkem, agyam már-már nem bírja 
cl a mi élőt, duzzasztó, feszitő élőt horda
nak magukban a betűk.

Kitárul keblem, hogy özön ömöljék ki 
onnan, nyílik szivem, .hogy vad rohammal 
szórja szét kincseit és én nem is tudom hol 
kezdjem, hogy is szóljak hozzád.

Álljunk meg egymás előtt, most még 
leányka, nem szemlesütve, szem-szembe, 
kéz-kézbe; nem ! mert első érintése kezednek 
téged, engem mélységes örvénybe vinne, 
miből nincs szabadulás! — arczunk nyu-

Bevonulsz a templom hajójába. 
Különös, sejtelmes hangra nyílik ebben

Átveszi a levegőt, magához emeli az 
emléket, tiszták a gondolatok, érzések,

Ha én most bepillantást nyerhetnékLátlak téged — ismerek egy virágot.
Vakító fehér az egész alkata, karcsú, kebledbe! 

lenge, a fehérsége bűbájos, ha a halandó í 
sokáig nézi, izzó, csábitó melegség árad ki I lóság, sejtés, gondolat egymásra tolulnak, 
belőle, szerelmes lesz belé, valami könyör
telenül űzi leszakítani, birni ezt a virágot; 
csak a kehely kerületén helyezkedik egy 
sárga vonal, de mint szétíolyt nap szegé
lyezi ez a szín ezt a virágot, nem szin ez, 
ráiopott gondolat egy költőtől e virágra, a 
ki a harmóniát keresi, e virágot iiivják :
„Fehér Hölgy".

Azt hiszem zajgás van ottan, álom, va-

betöltik lelkedet, játszanak sziveddel, kép
zeleteddel.

Egy kegyetlen irigység, vagy talán ölő 
öröm, mi szilaj haraggá fajul át, fog el: ha 
te most boldognak érzed magad!

Belezokog a lelkem a te boldogságod
ba — az én kétségbeesésembe.

Félénk, remegő érzés, kitörő öröm, mi 
Ez a virág vagy te is Nemes, nagy- tompa busongássá válik, fog el: ha te bol- 

szerüen egyszerű ruhád bezárja magába j dogtaiannak érzed magad.
Megrázkódik testem, fölviharzik sziveintermeted ; ez a ruha ragyog a fehérségtől, 

te adod meg a fényét a szinnek. Te vilá- 
giísz ebben a ruhában ! üde, liliom fehér 
arezod, mint folytatott édes álom tűnik elé : 
ruhádból, ez a fehérség szédít, űz, örjit — tői, szemed meleg fénye bensőd indulatai- 
mennyire való néked a menyaszonyi ruhái nak igaz tükre és érzesz úgy, mint csak

Mint szétfolyt nap. borul kincses szőke egy halandó a világon; csakhogy engem az

— mi boldogtalanok vagyunk . . .
— De nem !
Lelked reszket a forró boldogságérzet-

godtan, néked nincs okod pirulni; álljunk 
egymás előtt mint elszánt felek, lihegő lé- 
lekzetem téged birni hirdet, a te forró lehe
leted lázadás az elrabrás gondolata ellen hajad sugárzóan fehér homlokodra, vállaidra j emberi gyötrelmek özöne ért el, pusziit en- 
— né félj leány! beszéljünk hideg nyuga- és én értem a félő csöndet, a visszafolyton gem, mint a gyehenna tüze a vétkezőt: kár
lommal, hűvös öntudattal arról a mai na- léiekzést, a mint elmerül a sok ember szép- hozom érted elveszett boldogságom.

ségeidbe. ipodról.



Árlejtés! hirdetmény.valakit bírsággal és befogadássá! kel! szorí
tani a Teremtő tiszteletére.

— A tehén. Egyik szomszéd, község
ben a vizsgán felszólítja az elnök a nebulót, 
hogy beszéljen valamit a tehénről. A gyermek 
feláll és hadarva beszél a tehénről a követ
kezőkép: „A tehén. — A tehén két részre 
oszlik, ifgymint élő és nem élő, de mind
egyik egyenlő hasznos. Az élő tehénből a 
tejet, vajat, sajtot, túrót készítik, a halottból 
enyveí, fésüfr gombokat és marhahúst. A 
tehén nem is olyan buta, mint kinéz. Két 
szarva, csülke és két esetleg három álcsülke 
van. Négy nagy, jói kifejlett gyomra. Laiku
sok ezt tagadni akarták, de ma már ki van 
derítve, négy gyomra- van, minden lábán 
egy. Ha valamit mondani akar, akkor rend
szerint bőg. Szénát és szalmát eszik, és 
nyalja a sói. Ezt eddig csak a kecskéről 
mondták. A tehénnek a fia a borjú. A borjut 
korán levágják. Húsa fehér, bőrét a gyalo
gosok hátukon viselik. Melegben igen nehéz.
Voliaképen nem Is kellene viselni, csak ka
tonai brutalitás. A tehénhez tartozik még a 
bika meg az ökör."

— Matfasich-Keglevich ártatlan S A 
möllersdoríi katonai fegyintézetben most sú
lyos rabságot szenved Mattasich-Kegíevich 
főhadnagy, a kinek az ügye, melynek egyik 
főszereplője volt Kofcurg Lujza herczcgasz- 
szony, a királyi vérből való szép szép szőke 
hölgy, annak, idején óriási feltűnést keltett.
A főhadnagyot, kivel Koburg FiUöp herceg
nek tudvalevőleg párbaja is volt elítélték, cl- 
csukták, de a közvéleményben az a meg
győződés él, hogy Matiasich-Kcgíevich ártat
lan. Újabban a szerencsétlen főhadnagy 
ügyével sokat foglalkozott a Független Ma
gyarország, melynek felelős szerkesztője 
Dienes Márton. Ez a jelesen szerkesztett lap, 
mely mindig gazdag és érdekes tartalmánál 
fogva rohamosan hódította meg a magyar 
közönséget, újabban a Maííasich-Kegievich- 
ügyre vonatkozólag szenzácziős adatok bir
tokába jutott, melyek a szerencsétlen főhad
nagy teljes ártatlanságát bizonyítják és ezek
nek az adatoknak a közlését a Független 
Magyarország (szerkesztőség és kiadóhivatal 
Budapest, IV., Váczi-utcza 81.) vasárnap, 
június 22-én kezdi meg. A czikksorozat, 
melynek czime lesz: „Matíasich-Keglevich 
ártatlan!“ kétségkívül óriási feltűnést fog 
kelteni, mert a Független Magyarország (elő
fizetési ára egész évre 14 írt, félévre 7 frí, j \ 
negyedévre. 3 frt 50 kr, egy hónapra 1 frt 
20 kr, egyesszám vidéken 5 kr.) nem egy, 
eddig félve őrzött titokról fogja lerántani a 
leplet. A Független . Magyarország még egy 
szenzácziós meglepetést készít elő az előfi
zetői számára. Karácsonyra ugyanis minden 
julius 1-én belépő előfizető pompás kiállítá
sú és kiváló gazdag tartalmú, fényes illuszt- 
rácziókkal ellátott naptárat kap, olyat, aminőt 
még soha magyar lap nem nyújtott. A Füg
getlen Magyarország kiadóhivatala (Budapest,
IV., Váczi-utcza 81.) készséggel küld mutat
ványszámot mindenkinek.

— Egy pénzintézetről. Mint értesü
lünk, a Magyar Leszámítoló- és Pénzváltó
bank, ezen előzékenységéről általánosan is
mert, előkelő fővárosi pénzintézet újabban 
jelzáiogosztályt nyitott s ajánljuk mai szá
munkban megjelent idevonatkozó hirdetését 
különösen gazdaközönségünk figyelmébe.

— Virágbarátok. A „Fiorol" virág- Főösszeg: 35928 K. 41 f.
trágya-kivonat használata bámulatos hatással ^ fenij | jj ij| £s \\j számmal
van a virágok fejlődése, szinpompája és il- , . 't ' 1 . ‘j ..... * ...
latára. Poslán bérmentve küldi 1, 2 és fél s : jelölt csoportok kulon-Kulon és egyut-
4 korona ellenében Waltersdorfer J. Pál tesen is kiadatnak, 
droguista, Budapest, VII., Kerepesi-ut 8.

Csongrádvármegyei Mindszent kö
zönsége az u. n. „Újvilág" kerthelyi
ség területén emelendő 

LEÁNYISKOLA ÉS SZOLGA LAKÁS 

építő munkáinak s részben anyagjai
nak biztosítására zárt ajánlati versenyt 
hirdet

A tervbe vett munkálat előirány
zata a község által kiállítandó anya
gok és vízvezeték 16727 kor. 73 fill, 
értékének levonása után:

A) ISKOLA ÉPÜLET.
L csoport. 1. Földmunka 1386 K, 05 f. 

2. Kőmives, el
helyező- és

I.

cserépnmn -
8599 K. 80 f.

3. Ácsmunka 1760 K. 75 f.
4. Asztalos, la

katos, üve
ges és má
zoló munkák 7214 K. 70 f.

5. Bádogos 
munka

6. Vasnem ti ek 1415 K. 90 f.
7. Vegyes anya

gok . . 5518 K. 46 f.
8. Faanyagok 5581 K. 84 f.
9. Kerítések és 

bejárók
Összesen 33547 K 72 f

B) SZOLGALAKÁS.
I. csoport. 1. Földmunka 48 K. 92 f.

2. Kőmives, el
helyező mun
ka* . . . 600 K. 36 f.

3. Ácsmunka 131 K. 24 f.
4. Asztalos 

munka
5. Vasnemüek
6. Vegyes anya

gok . V. 285 K. 05 f.

7. Faanyagok 264 K. 20 f.
Összesen 1522 K. 90 f.

C) MELLÉKÉPÜLET,
í. csoport. 1. Földmunka

2. Kőmives el
helyező mun
ka . .

3. Ácsmunka 479 K. 74 f.
4. Vegyes anya- 

gok .
5. Faanyagok 82 K. 80 f. 

Összesen 857 K. 79 f.

k ék

If.

ÜL
520 K. 59 f.

L

ÍV.
1.

1549 K. 63 f.

1.

. 156 K. — f.
37 K. 13 f.

1.

ÍV.

9 K. 65 f.

176 K. 40 f.
1.

. 109 K. 20 f.
IV.

A kellően lezárt ajánlatok az aján
lat tárgyát képező munkára előirányzott 
összegek 5*A>-ának megfelelő bánat-

Felelősszerkesztő és kiadótulajdonos
Weisz Ignácz.

Negyedik évíolyam „Mindszenti La pw 25-ik szám

pénzzel, készpénzben, avagy óvadék
képes papírokban látandók eí és f. é. 
julius 1-én d. e. 9 óráig Mindszent 
község elöljáróságához nyújtandók be. 
A beérkezendő ajánlatok ugyanazon 
napon d. e. 10 órakor a község ta
nácstermében nyilvánosan bontatnak
föl.

Részt vehet a pályázatban min
den képesített iparos.- A ki az illető 
-csoportra képesítettséggel nem bir, az 
nem versenyezhet.

Pályázni csakis az előirányzott 
összegekre vonatkozó százalék enged
ménynyel lehet.

Ezen engedmény olvashatóan, 
tisztán és betűkkel is kiírandó.

Ajánlattevő köteles ajánlatában 
kijelenteni, hogy a végrehajtandó mun
kálat terveit, költség számítását, vál
lalat föltételeit s a helyi viszonyokat 
ismeri, azokat magára kötelezőknek 
elvállalja.

Elkésve beadott, avagy hiányosan 
kiállított s fölszerelt ajánlat nem véte
tik figyelembe.

A község föntartja magának, hogy 
a beérkezendő ajánlatokból szabadon 
választhasson, avagy azokat teljesen 
mellőzze.

Minden ajánlattevő ajánlatával 15 
napig marad kötelezettségben.

Tervek, költségszámítás, vállalati 
föltételek a községháza tanácstermé
ben a hivatalos órák alatt megtekint
hetők.

Kelt Mindszenten, 1902. junius
hő 12-én.

WIMMER KÁROLY,
az iskola ép. bizottság elnöke.

MAGYAR LESZÁMÍTOLÓ- ÉS PÉNZ
VÁLTÓ-BANK

Budapesten, V., Dorottya-utcza 6. szám, 
saját ház.

BEFIZETETT RÉSZVÉNYTŐKE 30 MILLIÓ 
KORONA.

A bank újabban a

jelzálog üzletet
vette fel üzleti körébe.

Jelzálogkölcsönöket engedélyez

FÖLDBIRTOKOKRA
és városi nagy bérházakra saját 

kibocsátású
4 SZÁZALÉKOS ZÁLOGLEVELEK 

alapján 20 éves, 30, 40, 50, 60, 65. 
és 70 éves törlesztésre a legelőnyösebb 
feltételek mellett.
A benyújtásokat a leggyorsabban bo
nyolítja le; minden megkeresést 48 

óra alatt válaszban részesít.



A Pesti Napló karácsonyi ajándéka

$3^ >»
#

^ A Pesti Napié amely eddigelé Madách Ember tragédiáját, Arany 
i balladáit Zichy Mihály képeivel, Katona József Bánk bánját, Kisfalud!
) Sándor Himty szerelmeit remek albumba foglalva, és legutoljára a Költők 
| Albumát adta olvasóinak karácsonyi ajándékul, az idén az eddiginél is nagyobb 
f szabású, díszben, tartalomban nemcsak az eddigi ajándékokat fölülmúló, de a könyv- 

piaczon is ritkaság számban menő diszmüvet a -fj
25ÍG±13T iMLiliéLlyr -^llDUimOt szánta ollvasóinak karácsonyi M

ajándékul ---- . -—
válogatott impozáns albumba foglalt gyűjte
ményét a Költők Albumánál nagyobb és 

díszesebb alakban, Zichy Mihály világhírű művészi termelésének
foglalja magá
ban ez a diszmü

| negyven Alapon,

nak szövegmagyarázatot. A valóban remek kivitelű műlapoknak egy része gyö- 
W nyörii színnyomású lesz, olyan, amilyen eddig alig jelent meg magyar disz- 

műben.
kisérő szöveget és Zichy Mihály egyéni- 

sógének és változatos életpályájának regényes rajzát valamint Zichy

gazdag bekötési tábla Ö.ey6nyörii diszcs f
A Pesti Napló e nagyszabású diszmüvét az Atheneum állítja ki A Zichy 

Mihály Albumot, amelynek ára az Atheneum eredeti kiadásában 90 
korona, a s Pesti Napló< uj kvart kiadásában karácsonyi ajándékul megkapja 

3f a Pesti Napló minden állandó előfizetője. megkapják díjtalanul azok 
as uj elöfisetök is, akik egész éven át fél, negyedév, vagy havon- 
kinti, de megszakítás nélkül fizetnek élő a Pesti Naplóra.

Zichy Mihály képeinek

legszebb festményeit és rajzaitlegjavát,

A negyven pompás mülapot, a

rajza után 
készült

«■

$
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Legjobb az ABAD1E szivarka papír és hüvely.
Kapható

WEISZ I. nyomdájában. IKépes levelező-lapokban óriási választék.
V ■ . . x
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mezőgazdasági gépgyárosok S BlldcipCSt 
által a legjutányosabb árak mellett ajánltatnak:

Váczi-körűt 
63. sz.i

n

m• M"

j Locomobii és gőzcséplőgép-készleíek

Ét *

B
ms

2«/2 egész 12 lóerőig,
ozalmakazalozdk,

továbbá járgány-cséplőgépek, lóhere-cséplők, tisztitó-rostúk, konkolyezók, kaszáló- és arató
gépek, szénagytljtök, boronáit.

ÉÉi

gg

ste
„Colambia-Drill"

legjobb sorvetőgépek, 
szecskavágók, répavágók, 

kukoricza-morssolók, 
darálók, őrlő-malmok, 
egyetemes aczél-ekék,

|g

1Ü
2- és 3-vasu ekék és minden egyéb gazdasági gépek.

Ü
Részletes árjegyzékek kívá
natra ingyen és bérmentve 

küldetnek.
W^\x *

HaLincoln! törzsgyárunk a világ legnagyobb m
locomobii- és cséplőgép-gyára.

iü

2542
tk. 1902.

Árverési hlrfislsscyi livonat
A szentesi kir. járásbíróság mint 

telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy 
Mindszent község árvapénztára végre
hajtatnak Karkas János és neje Se
bestyén Viktor végrehajtást szenvedett 
elleni 170 korona tőke követelés és 
jár. iránti végrehajtási ügyében a szen
tesi kir. járásbíróság területén lévő, 
Mindszent községben fekvő, a mind
szenti 4009. számú tjkvben A f 384. 
hrsz. alatt felvett bcltelkes házra 800 
koronában ezennel megállapított kiki
áltási árban az árverést elrendelte, és 
hogy a fentebb megjelölt ingatlan az 
1902. évi augusztus hó 19-ik napján 
d. e. 9 órakor Mindszent községházá
nál megtartandó nyilvános árverésen 
a megállapított kikiálltási áron alól is 
eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak
az ingatlan becsárának 10 százalékát, 
vagyis 80 koronát készpénzben, vagy 
óvadékképes értékpapírokban a kikül
dött kezéhez letenni, avagy a bánat
pénznek a bíróságnál előleges elhe
lyezéséről kiállított szabályszerű elis
mervényt átszolgáltatni.

Kelt Szentes, a kir. járásbíróság, 
mint telekkönyvi hatóságnál, 1902. évi 
junius hó 4-ik napján.

KATKICS,
kir. albiró.

yv y£oy&oc09o.

Lucza J ózsef
Szegeden, Kossuth-Lajos sugárul 23. sz.

Felelőség és a legjutányosabb árak mellett 
tisztitok bármely kényes szinti és gazdag díszítésű 
úri, női és gyermekruhákat, színes hímzéseket, bútor 
szöveteket, napernyőket, szövet- és csipkefüggönyö
ket, szóval minden e szakmába vágó munkákat.

Plüss és bársonyt gőzölésre elfogadok. Plisz- 
szirozást a legjutányosabb árak mellett készítek.

Postai, megbízások gyorsan és pontosan esz
közöltetnek. Árjegyzék kívánatra ingyen és bérmentve.

mmmmmmmmmwwm

Szóró rosták
gyors munka tekintetében minden más 
gyártmányt felülmúl, könnyű hajtás és 
szép tisztításban utólérhetlen. Minden 
rostáért felelősséget vállalok. Javításo
kat elfogadok. Régi rostákat becseré
lek. — Bővebb felvilágosítást ingyen 
nyújtok.

SZAMOSKÖZI LAJOS,
rostakészitő.

Szentes III. tized 283. szám.

Nyomatott Weísz ignácz könyvnyomdájában Mindszenten. •4
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